
IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano MELONI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO 
 Dr.ssa Maria Giovanna PORCU      Dott. Bruno Giorgio LACU

 
  

   SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: -Verbale Seggio N. 1 del 31/08/2011 (all. 1);
          -Verbali Commissione Giudicatrice N.1 del 05/09/2011 e N. 2 del 

13/09/2011 (all. 2);
          -Verbale Seggio N. 2 del 12/10/2011 (all. 3)
                       
          
                        
                                        
                                        Il Referente dell'Istruttoria
                                               Dr. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali certifica che 
la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Ufficiale  di 
questa A.S.L. dal 27/10/2011 al 10/11/2011

                    
                             IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                              Dr.ssa Antonina DAGA

DELIBERAZIONE  N° 641 del 26/10/2011

OGGETTO: “AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA D’APPALTO PER LA 
FORNITURA  DI  APPARECCHIATURE  BIOMEDICHE  (LOTTO  1)  ED 
ATTREZZATURE  VARIE  (LOTTO  2)  DA  DESTINARE  ALLA  MEDICINA 
RIABILITATIVA TERRITORIALE DELL'A.S.L. N°5 DI ORISTANO. DITTA 
AGGIUDICATARIA “CHINESPORT S.P.A.” DI UDINE.

   PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________
Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA:     Dr. Paolo SANNA
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO 
-che  con proprio atto deliberativo n. 221 del 14.06.2011 è 
stata indetta, ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. N. 163/2006 
e ss.mm.ii., procedura Negoziata per la fornitura, in N. 2 
distinti  lotti  di  aggiudicazione,  di  apparecchiature 
biomedicali  (lotto  1)  ed  attrezzature  varie  (lotto  2)  da 
destinare alla Medicina Riabilitativa Territoriale di questa 
ASL,  per  complessivi  presunti  €  75.666,00,  Iva/E  (di  cui 
lotto 1: € 65.350,00, Iva/E, lotto 2:  € 10.316,00, Iva/E), 
da aggiudicare unicamente al prezzo più basso con riferimento 
alle sole apparecchiature ed attrezzature oggetto di gara e 
canone triennale di manutenzione “full risk” (previsto per il 
solo lotto 1), eventuale;
-che  con  il  soprascritto  atto  deliberativo  è  stato 
contestualmente approvato l'elenco di Ditte specializzate nel 
settore  nonché  relativo  schema  di  Invito  e  rispettivi 
allegati;
-che con proprio atto deliberativo D.G. N. 483 del 30/08/2011 
è  stata  nominata,  ai  fini  dei  lavori  finalizzati  alla 
aggiudicazione della presente procedura, relativa Commissione 
di gara, distinta in Seggio e Commissione Giudicatrice.

CHE
-con  Verbale  N.  1  del  Seggio  di  gara  in  data  31/08/2011 
(unito alla presente con il n. 1 per farne parte integrante e 
sostanziale), in seduta pubblica, è stato dato atto che entro 
i termini fissati nell'Invito di gara,  ovvero per il giorno 
26.08.2011, ore 13,00, è pervenuta un unico piego generale di 
offerta da parte della Ditta “Chinesport SpA” di Udine con 



riferimento al quale,  a seguito della verifica della regolarità 
della documentazione generale e amministrativa ivi contenuta, la 
Ditta è stata ammessa alle fasi successive di gara;
-con Verbali nn. 1 e 2  della Commissione Giudicatrice di gara, 
rispettivamente  in  data  05/09/2011  e  13/09/2011  (uniti  alla 
presente con il n. 2 per farne parte integrante e sostanziale), 
in  seduta  riservata,  è  stata  resa,  da  parte  dei  Componenti 
esperti  della  Commissione,  apposita  relazione  tecnica  relativa 
alla verifica di conformità delle apparecchiature (lotto 1) ed 
attrezzature  (lotto  2)  oggetto  di  gara,  proposte  dalla  Ditta 
“Chinesport SpA” di Udine, con esito positivo per il lotto n. 2 
e, parzialmente, per il lotto n. 1 (sono risultate non conformi 
le Voci 1b, 1c, 1e ed 1g;

ATTESO che conformemente a quanto previsto nell'Invito di gara la 
Stazione  Appaltante  si  è  preventivamente  riservata  di  non 
effettuare aggiudicazione alcuna, e/o di aggiudicare quota parte 
di quanto oggetto della presente (qualora le offerte non fossero 
risultate convenienti, o non fossero state sufficienti le risorse 
finanziarie  all’uopo  stanziate,  o  per  qualsivoglia  altra 
motivazione l'ASL avesse ritenuto di dover agire in tal senso), 
con Verbale del Seggio di gara N. 2 in data 12/10/2011 (unito 
alla  presente  con  il  n.  3  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale)  si  è  proceduto,  in  seduta  pubblica,  a  dare  atto 
delle  risultanze  della  verifica  tecnica  di  conformità  delle 
offerte resa dalla Commissione Giudicatrice, per singolo lotto di 
aggiudicazione, e proceduto all'apertura dei plichi contenenti le 
offerte economiche di gara della Ditta “Chinesport SpA” di Udine, 
con il seguente esito:
-lotto  1(Apparecchiature  varie):  €  24.430,00  (Iva/E,  Voci 
aggiudicate 1a, 1d e 1f; NON aggiudicate le Voci  1b, 1c, 1e ed 
1g;  canone  triennale  eventuale  di  manutenzione  e  assistenza 
tecnica “full risk” post-garanzia ordinaria di mesi 24 € 6.400,00 
Iva/E);
-lotto  2(Attrezzature  varie):  €  9.291,00  (Iva/E,  integralmente 
aggiudicato), 
come  da  offerte  economiche  unite  al  soprascritto  Verbale  del 
Seggio di gara N. 2 del 12/10/2011. 

RITENUTO, in forza di quanto sopra descritto, di dover procedere 
all'aggiudicazione definitiva parziale del lotto 1 (ovvero alla 
non aggiudicazione delle Voci di gara 1b, 1c, 1e ed 1g, ex lotto 
1,  risultate  tecnicamente  non  conformi)  e  all'aggiudicazione 
definitiva integrale del lotto 2 di gara, per gli importi come 
sopra descritti.

VISTE le LL.RR. N. 10/2006 e N. 3 del 07.08.2009.
CON  I  PARERI espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

DELIBERA
per quanto esposto in premessa,

1. di approvare, integralmente, il Verbale del Seggio di 
gara N. 1 del 31/08/2011, i Verbali della Commissione 
Giudicatrice  NN.  1  e  2  in  data,  rispettivamente, 
05/09/2011 e 13/09/2011, nonché il Verbale del Seggio 
N.  2  del  12/10/2011,  tutti  uniti  alla  presente, 
rispettivamente, con i nn. 1, 2 e 3 per farne parte 
integrante  e  sostanziale,  inerenti  alla  procedura  di 
affidamento della fornitura di apparecchiature (lotto 1) 
ed attrezzature biomediche (lotto 2) varie da destinare 
alla Medicina Riabilitativa Territoriale di questa ASL;

2. di aggiudicare, in favore della Ditta “Chinesport SpA” 
di  Udine,  la  fornitura  in  oggetto  per  complessivi 
€ 33.721,00 (Iva/E, € 40.465,20 Iva 20% compresa) di cui 
€ 24.430,00 (Iva/E, € 29.316,00 Iva/C) per il lotto 1 ed 
€ 9.291,00 (Iva/E, € 11.149,20 Iva/C) per il lotto 2, 
con eventuale canone triennale di assistenza tecnica e 
manutenzione post-garanzia ordinaria di mesi 24, pari a 
€ 6.400,00 (Iva/E, € 7.680,00 Iva/C), come da offerte 
economiche  della  Ditta  aggiudicataria,  allegate  al 
Verbale del Seggio di gara N. 2 del 12/10/2011;

3. di dare atto che gli oneri derivanti dalla fornitura in 
oggetto,  pari  a  €  40.465,20  (Iva/C),  rif.  Aut.  Areas  n. 
480/2011, sono da imputare ai fondi stanziati per l'attuazione 
del  programma di interventi di sostituzione ed innovazione 
delle dotazioni tecnologiche presso i Presidi Territoriali di 
questa ASL, approvato con  Deliberazione della G.R. n. 58/25 
del 28.10.2008 e finanziato in C/Investimenti per complessivi 
€  1.200.000,00,  tra  cui  è  compreso  l'acquisto  di 
apparecchiature ed attrezzature biomediche varie  da destinare 
all'attività  ambulatoriale  di  strutture  diverse  aziendali, 
codd.  di  Conto  0102020304:  “Macchinari” e  0102020401: 
”Attrezzature  Sanitarie  e  Scientifiche” del  Bilancio 
aziendale, CC.dd.CC.: 5AAB02FF1-5AAC02FF1-5AAD02FF1-5AAH02FF1, 
Funzione  Assistenza  Riabilitativa,  Comp.  comuni”, 
rispettivamente,  Distretti  di  Oristano,  Ghilarza,  Ales-
Terralba, e Bosa; 
4. di dare atto che, ai sensi dell'art. 272, comma 5, del 
Regolamento attuativo del vigente Codice degli Appalti Pubbli-
ci, è nominato Direttore dell'esecuzione del presente appalto 
il Responsabile dell'U.O. Medicina Riabilitativa Territoriale, 
Distretto di OR;
5. di dare atto che l'avviso di post informazione concernen-
te l'esito di cui alla presente procedura di gara è soddisfat-
to con la pubblicazione, sul sito della Stazione Appaltante, 
del presente provvedimento di affidamento;
6. di  trasmettere,  per  gli  adempimenti  di  rispettiva 
competenza,  copia  del  presente  atto  ai  Servizi  aziendali 
Provveditorato, Bilancio, Affari Generali e S.I.C. e all'U.O. 
Medicina Riabilitativa Territoriale, ciascuno per quanto di 
rispettiva competenza.  

     


	 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

